ज्ञानात् भोजनम् ।

# पाझर अमृताचा

नोंदणी क्रमांक : MAHMAR/2004/14372

◆ वर्ष ९ वे ◆ अंक २ रा ◆ ज्येष्ठ-आषाढ-श्रावण- अधिक भाद्रपद शके १९३४ ◆ २१ मे २०१२ ते १६ सप्टें. २०१२

प्रकाशक व मुद्रक:

श्री प्रदीप कुलकर्णी

मालक :

श्रीदत्त प्रकाशन,

श्री स.स. दत्तात्रेय गुरुज्ञान मंदिर

{नोंदणी क्रमांक : E-17128 (M)}

संपर्क : ९८२०५४९४९५

प्रकाशनस्थळ :

श्रीदत्त प्रकाशन,

श्री स.स. दत्तात्रेय गुरुज्ञान मंदिर,

डी-७, दर्शन सोसायटी, प्लॉट नं. २,

झाली नेणवे कैसी परी वो॥१॥
पालवूनि मज सांगे निजगुज वो। गेली समूळ लोकलाज वो॥२॥
निरखिता दिठी वो पडियली मिठी वो। याती कुळा झाली तुटी वो॥३॥
वेधीयले येणे बोलाऊनी साजणे वो। आता राहीले येणे जाणे वो॥४॥
सये याचा संग वो करिता निःसंग वो। शोभे निजानंद रंगे वो॥५॥

## उत्सव विशेष...

### गुरुपौर्णिमा उत्सव २०१२

#### आषाढ शु. ७ ते १५ शके १९३४ २६ जून ते ३ जुलै २०१२

#### मूळपद

चिदानंदीचा ऐसा राजा। सदोदित भोगी निजभाजा।
काय वानू मी त्याच्या साजा। पाहि पाहि तेथील नवल वो जा॥धृ॥
मन हरोनी झाले मनोहर। तेची शोभती अतिरहंवर।
महिभ्रमणी बोध नित्य स्वार। पंचतिसांसी एक सरदार॥१॥
अनिज सांडुनि निज सोहंबीज। तेची दुल्लती महामतंगज।
कामधेनु दुभे दिवस सांज।